



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0003037/2022 PMJ - PI
 DATA DE ABERTURA: 03/03/2023 ÀS 12:15 - HORAS.

LOTE V – AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULO PESADO TIPO CAÇAMBA IVECO TECTOR 260E28 (ANO 2013) (VEÍCULO PRÓPRIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	Abraçadeira filtro ar	PC	JAHU	2	R\$ 31,94	R\$ 63,88
2	Acoplamento hélice radiador	PC	MODEFER	1	R\$ 206,51	R\$ 206,51
3	Amortecedor dianteiro	PC	COFAP	4	R\$ 361,93	R\$ 1.447,72
4	Automático motor partida	PC	ZM	1	R\$ 121,35	R\$ 121,35
5	Barra direção central	PC	NAKATA	1	R\$ 532,22	R\$ 532,22
6	Barra direção lateral	PC	NAKATA	2	R\$ 404,51	R\$ 809,02
7	Bobina campo motor partida	PC	UEDA	1	R\$ 119,22	R\$ 119,22
8	Bomba d'água	PC	URBA	1	R\$ 404,51	R\$ 404,51
9	Borracha estabilizador dianteiro	PC	IPAB	4	R\$ 19,16	R\$ 76,64
10	Bucha feixe mola dianteira	PC	FAMA	4	R\$ 27,68	R\$ 110,72
11	Bucha feixe mola traseira	PC	FAMA	4	R\$ 27,68	R\$ 110,72
12	Catraca freio automática dianteira L/D	PC	LNG	2	R\$ 210,77	R\$ 421,54
13	Catraca freio automática dianteira L/E	PC	LNG	2	R\$ 210,77	R\$ 421,54
14	Catraca freio automática traseiro L/D	PC	LNG	2	R\$ 210,77	R\$ 421,54
15	Catraca freio automática traseiro L/E	PC	LNG	2	R\$ 210,77	R\$ 421,54
16	Colmeia radiador	PC	VISCONDE	1	R\$ 1.213,53	R\$ 1.213,53
17	Conjunto retificador alternador	PC	BOSCH	1	R\$ 102,19	R\$ 102,19
18	Correia alternador	PC	DAYCO	4	R\$ 61,74	R\$ 246,96
19	Coxim câmbio	PC	SABÓ	2	R\$ 191,61	R\$ 383,22
20	Coxim motor dianteiro	PC	SABÓ	2	R\$ 136,26	R\$ 272,52

21	Coxim motor traseiro	PC	SABÓ	2	R\$ 146,90	R\$ 293,80
22	Cruzeta cardan	PC	SPICER	2	R\$ 119,22	R\$ 238,44
23	Cubo roda dianteira	PC	FRUM	2	R\$ 617,41	R\$ 1.234,82
24	Cubo roda traseira	PC	FRUM	2	R\$ 617,41	R\$ 1.234,82
25	Cuíca freio dianteira	PC	LNG	2	R\$ 276,77	R\$ 553,54
26	Cuíca freio traseira	PC	LNG	2	R\$ 276,77	R\$ 553,54
27	Eixo bendix motor partida	PC	ZEN	1	R\$ 78,77	R\$ 78,77
28	Estator alternador	PC	BOSCH	1	R\$ 232,06	R\$ 232,06
29	Filtro ar externo	PC	TECFIL	4	R\$ 76,64	R\$ 306,56
30	Filtro ar interno	PC	TECFIL	4	R\$ 61,74	R\$ 246,96
31	Filtro combustível	PC	TECFIL	4	R\$ 46,84	R\$ 187,36
32	Filtro hidráulico	PC	TECFIL	4	R\$ 36,19	R\$ 144,76
33	Filtro óleo lubrificante	PC	TECFIL	4	R\$ 51,10	R\$ 204,40
34	Filtro racor separador d'agua	PC	TECFIL	4	R\$ 76,64	R\$ 306,56
35	Grampo feixe mola dianteira	PC	FAMA	4	R\$ 51,10	R\$ 204,40
36	Grampo feixe mola traseira	PC	FAMA	4	R\$ 51,10	R\$ 204,40
37	Hélice radiador	PC	MODEFER	1	R\$ 191,61	R\$ 191,61
38	Induzido motor partida	PC	BOSCH	1	R\$ 234,19	R\$ 234,19
39	Jogo bucha motor partida	JG	KRUG	1	R\$ 25,55	R\$ 25,55
40	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	FABRACO	2	R\$ 419,41	R\$ 838,82
41	Jogo lonas freio dianteira	JG	FRAS-LE	4	R\$ 206,51	R\$ 826,04
42	Jogo lonas freio traseira	JG	FRAS-LE	4	R\$ 206,51	R\$ 826,04
43	Jogo palheta para-brisa	JG	DYNA	2	R\$ 76,64	R\$ 153,28
44	Kit embreagem	KIT	SACHS	1	R\$ 2.831,57	R\$ 2.831,57
45	Lanterna traseira	PC	COFRAN	4	R\$ 119,22	R\$ 476,88
46	Luva cardan	PC	SPICER	1	R\$ 545,02	R\$ 545,02
47	Mancal dianteiro motor partida	PC	BOSCH	1	R\$ 136,26	R\$ 136,26
48	Mangote radiador inferior	PC	JAMAICA	1	R\$ 78,77	R\$ 78,77
49	Mangote radiador superior	PC	JAMAICA	1	R\$ 74,52	R\$ 74,52
50	Mecanismo vidro L/D	PC	UNIVERSAL	1	R\$ 104,32	R\$ 104,32
51	Mecanismo vidro L/E	PC	UNIVERSAL	1	R\$ 104,32	R\$ 104,32
52	Mola 2º virada dianteira	PC	FAMA	2	R\$ 246,96	R\$ 493,92
53	Mola 2º virada traseira	PC	FAMA	2	R\$ 253,35	R\$ 506,70
54	Mola mestre dianteira	PC	FAMA	2	R\$ 291,67	R\$ 583,34

55	Mola mestre traseira	PC	FAMA	2	R\$ 295,93	R\$ 591,86
56	Para-brisa dianteiro	PC	PILKINGTON	1	R\$ 617,41	R\$ 617,41
57	Parafuso centro dianteiro	PC	FAMA	4	R\$ 14,90	R\$ 59,60
58	Parafuso centro traseiro	PC	FAMA	4	R\$ 14,90	R\$ 59,60
59	Pino feixe mola dianteira	PC	FAMA	4	R\$ 27,68	R\$ 110,72
60	Pino feixe mola traseira	PC	FAMA	4	R\$ 27,68	R\$ 110,72
61	Polia alternador	PC	ZEN	1	R\$ 119,22	R\$ 119,22
62	Ponteira cardan	PC	SPICER	1	R\$ 532,25	R\$ 532,25
63	Porta escova alternador	PC	UNIFAP	1	R\$ 51,10	R\$ 51,10
64	Regulador alternador	PC	BOSCH	1	R\$ 104,32	R\$ 104,32
65	Reservatório de água radiador	PC	GONEL	1	R\$ 136,26	R\$ 136,26
66	Retentor roda dianteira	PC	SABÓ	2	R\$ 51,10	R\$ 102,20
67	Retentor roda traseira	PC	SABÓ	2	R\$ 61,74	R\$ 123,48
68	Rolamento alternador dianteiro	PC	SKF	2	R\$ 12,77	R\$ 25,54
69	Rolamento alternador traseiro	PC	SKF	2	R\$ 25,55	R\$ 51,10
70	Rolamento cardan	PC	SABÓ	4	R\$ 121,35	R\$ 485,40
71	Rolamento roda dianteira externo	PC	TIMKEN	2	R\$ 146,90	R\$ 293,80
72	Rolamento roda dianteira interno	PC	TIMKEN	2	R\$ 163,93	R\$ 327,86
73	Rolamento roda traseira externo	PC	TIMKEN	2	R\$ 155,42	R\$ 310,84
74	Rolamento roda traseira interno	PC	TIMKEN	2	R\$ 168,19	R\$ 336,38
75	Rotor alternador	PC	BOSCH	1	R\$ 249,09	R\$ 249,09
76	Semi-eixo traseiro	PC	DUREX	2	R\$ 787,73	R\$ 1.575,46
77	Suporte escova motor partida	PC	UNIFAP	1	R\$ 68,13	R\$ 68,13
78	Tambor freio dianteiro	PC	FRUM	2	R\$ 787,73	R\$ 1.575,46
79	Tambor freio traseiro	PC	FRUM	2	R\$ 787,73	R\$ 1.575,46
80	Tampa reservatório d'água	PC	TAN CLIK	2	R\$ 19,16	R\$ 38,32
81	Tampa tanque combustível	PC	TAN CLIK	1	R\$ 119,22	R\$ 119,22
82	Tensor alternador	PC	NYTRON	1	R\$ 276,77	R\$ 276,77
83	Terminal direção L/D	PC	NAKATA	2	R\$ 121,35	R\$ 242,70
84	Terminal direção L/E	PC	NAKATA	2	R\$ 121,35	R\$ 242,70
85	Vidro porta dianteira L/D	PC	PILKINGTON	1	R\$ 161,80	R\$ 161,80
86	Vidro porta dianteira L/E	PC	PILKINGTON	1	R\$ 161,80	R\$ 161,80
VALOR TOTAL						R\$ 34.000,00



3 | P á g i n a

**LOTE IX – AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULO LEVE TIPO FIAT ARGÔ 1.0 (ANO 2021) PLACA: EWF0G46
(VEÍCULO LOCADO)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QNT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Alavanca cambio	PC	PATRAL	2	R\$ 61,65	R\$ 123,30
2	Alavanca freio de mão	PC	KIT & CIA	1	R\$ 70,16	R\$ 70,16
3	Alternador	PC	BOSCH	1	R\$ 616,54	R\$ 616,54
4	Amortecedor dianteiro	PC	COFAP	4	R\$ 276,38	R\$ 1.105,52
5	Amortecedor traseiro	PC	COFAP	4	R\$ 287,01	R\$ 1.148,04
6	Atuador marcha lenta	PC	MAGNET	2	R\$ 119,06	R\$ 238,12
7	Bandeja suspensão dianteira	PC	COFAP	4	R\$ 161,58	R\$ 646,32
8	Barra axial direção	PC	COFAP	4	R\$ 51,02	R\$ 204,08
9	Batente porta-mala	PC	UNIVERSAL	2	R\$ 36,14	R\$ 72,28
10	Bico injetor	PC	BOSCH	8	R\$ 233,86	R\$ 1.870,88
11	Bobina ignição	PC	BOSCH	2	R\$ 206,22	R\$ 412,44
12	Bomba d'água	PC	URBA	2	R\$ 104,17	R\$ 208,34
13	Bucha bandeja	PC	SABÓ	8	R\$ 14,88	R\$ 119,04
14	Cabo abertura do capô	PC	EFRARI	2	R\$ 61,65	R\$ 123,30
15	Cabo embreagem	PC	EFRARI	2	R\$ 70,16	R\$ 140,32
16	Cabo freio de mão	PC	EFRARI	2	R\$ 61,65	R\$ 123,30
17	Cabo velocímetro	PC	EFRARI	2	R\$ 36,14	R\$ 72,28
18	Caixa direção	PC	TRW	1	R\$ 616,54	R\$ 616,54
19	Chave de seta	PC	KOSTAL	1	R\$ 161,58	R\$ 161,58
20	Cilindro ignição	PC	MARZU	2	R\$ 78,66	R\$ 157,32
21	Cilindro mestre de freio	PC	CONTROIL	2	R\$ 276,38	R\$ 552,76
22	Cilindro porta-malas	PC	UNIVERSAL	2	R\$ 59,53	R\$ 119,06
23	Cilindro roda traseira	PC	TRW	2	R\$ 61,65	R\$ 123,30
24	Correia alternador	PC	CONTINENTAL	4	R\$ 36,14	R\$ 144,56
25	Correia dentada	PC	CONTINENTAL	4	R\$ 59,53	R\$ 238,12
26	Coxim amortecedor dianteiro	PC	SABÓ	4	R\$ 61,65	R\$ 246,60
27	Coxim amortecedor traseiro	PC	SABÓ	4	R\$ 70,16	R\$ 280,64
28	Coxim câmbio	PC	SABÓ	4	R\$ 121,18	R\$ 484,72
29	Coxim motor	PC	SABÓ	4	R\$ 97,80	R\$ 391,20

30	Cubo roda dianteira	PC	IMA	4	R\$ 110,55	R\$ 442,20
31	Cubo roda traseira	PC	IMA	4	R\$ 119,06	R\$ 476,24
32	Disco de freio	PC	HIPPER FREIOS	4	R\$ 93,54	R\$ 374,16
33	Farol L/D	PC	ARTEB	2	R\$ 361,42	R\$ 722,84
34	Farol L/E	PC	ARTEB	2	R\$ 361,42	R\$ 722,84
35	Filtro combustível	PC	TECFIL	4	R\$ 14,88	R\$ 59,52
36	Filtro de ar	PC	TECFIL	4	R\$ 19,13	R\$ 76,52
37	Filtro óleo lubrificante	PC	TECFIL	4	R\$ 14,88	R\$ 59,52
38	Guarnição da porta	PC	JAHU	4	R\$ 59,53	R\$ 238,12
39	Guarnição para-brisa	PC	JAHU	1	R\$ 61,65	R\$ 61,65
40	Interruptor de óleo	PC	MARFLEX	2	R\$ 31,89	R\$ 63,78
41	Interruptor de ré	PC	MARFLEX	2	R\$ 27,64	R\$ 55,28
42	Interruptor luz de freio	PC	MARFLEX	2	R\$ 36,14	R\$ 72,28
43	Jogo cabo velas	JG	DELPHI	4	R\$ 76,54	R\$ 306,16
44	Jogo mola sapata freio traseira	JG	PATRAL	4	R\$ 51,02	R\$ 204,08
45	Jogo pastilha freio dianteira	JG	TRW	4	R\$ 61,65	R\$ 246,60
46	Jogo velas ignição	JG	BOSCH	4	R\$ 78,66	R\$ 314,64
47	Junta homocinética	PC	NAKATA	4	R\$ 233,86	R\$ 935,44
48	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	COFAP	4	R\$ 61,65	R\$ 246,60
49	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	COFAP	4	R\$ 61,65	R\$ 246,60
50	Kit bomba combustível	KIT	WEBER	2	R\$ 191,34	R\$ 382,68
51	Kit coifa lado cambio	KIT	SABÓ	4	R\$ 27,64	R\$ 110,56
52	Kit coifa lado roda	KIT	SABÓ	4	R\$ 27,64	R\$ 110,56
53	Kit embreagem	KIT	SACHS	2	R\$ 361,42	R\$ 722,84
54	Kit estabilizador dianteiro	KIT	KIT & CIA	4	R\$ 19,13	R\$ 76,52
55	kit sapata freio traseira	JG	FRAS-LE	4	R\$ 146,69	R\$ 586,76
56	Lampada farol	PC	PHILIPS	4	R\$ 19,13	R\$ 76,52
57	Lanterna traseira	PC	COFRAN	4	R\$ 191,34	R\$ 765,36
58	Mangote filtro de ar	PC	MG	2	R\$ 61,65	R\$ 123,30
59	Mangote radiador inferior	PC	JAMAICA	2	R\$ 68,03	R\$ 136,06
60	Mangote radiador superior	PC	JAMAICA	2	R\$ 61,65	R\$ 123,30
61	Mangueira freio dianteira	PC	LUCIFLEX	2	R\$ 27,64	R\$ 55,28
62	Mangueira freio traseira	PC	LUCIFLEX	2	R\$ 31,89	R\$ 63,78
63	Máquina vidro dianteiro L/D	PC	ZINNIGUEL	1	R\$ 78,66	R\$ 78,66

64	Máquina vidro dianteiro L/E	PC	ZINNIGUEL	1	R\$ 78,66	R\$ 78,66
65	Mola espiral dianteira	PC	COFAP	4	R\$ 136,06	R\$ 544,24
66	Mola espiral traseira	PC	COFAP	4	R\$ 136,06	R\$ 544,24
67	Motor de passo	PC	DELPHI	2	R\$ 78,66	R\$ 157,32
68	Motor partida	PC	BOSCH	1	R\$ 531,50	R\$ 531,50
69	Motor ventilador radiador	PC	BOSCH	2	R\$ 361,42	R\$ 722,84
70	Palheta limpador	PC	DYNA	4	R\$ 61,65	R\$ 246,60
71	Para-brisa dianteiro	PC	PILKINGTON	1	R\$ 531,50	R\$ 531,50
72	Parafuso roda	PC	RODAFUSO	16	R\$ 5,10	R\$ 81,60
73	Pinça freio dianteiro	PC	PATRAL	4	R\$ 206,22	R\$ 824,88
74	Pivo suspensão	PC	TRW	4	R\$ 61,65	R\$ 246,60
75	Polia alternador	PC	ZEN	1	R\$ 78,66	R\$ 78,66
76	Radiador	PC	VISCONDE	2	R\$ 276,38	R\$ 552,76
77	Regulagem freio traseira L/D	PC	2MC	4	R\$ 36,14	R\$ 144,56
78	Regulagem freio traseira L/E	PC	2MC	4	R\$ 36,14	R\$ 144,56
79	Reservatório água radiador	PC	GONEL	2	R\$ 97,80	R\$ 195,60
80	Rolamento roda dianteira	PC	SKF	4	R\$ 104,17	R\$ 416,68
81	Sensor Temperatura	PC	TOMPSON	2	R\$ 46,77	R\$ 93,54
82	Sonda lambda	PC	DELPHI	1	R\$ 104,25	R\$ 104,25
83	Tambor freio traseiro	PC	HIPPER FREIOS	4	R\$ 121,18	R\$ 484,72
84	Tampa do radiador	PC	TAN CLIK	2	R\$ 14,88	R\$ 29,76
85	Tampa óleo motor	PC	TAN CLIK	2	R\$ 27,64	R\$ 55,28
86	Tampa reservatório de água	PC	TAN CLIK	2	R\$ 14,88	R\$ 29,76
87	Tampa tanque de combustível	PC	TAN CLIK	2	R\$ 76,54	R\$ 153,08
88	Tensor correia alternador	PC	NITRON	2	R\$ 136,06	R\$ 272,12
89	Tensor correia dentada	PC	NITRON	2	R\$ 121,18	R\$ 242,36
90	Terminal direção	PC	TRW	4	R\$ 70,16	R\$ 280,64
91	Tubo refrigeração	PC	MG	2	R\$ 31,89	R\$ 63,78
VALOR TOTAL						R\$ 28.000,00

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO

R\$ 62.000,00



Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspensa, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedência e marca nacional e estão cotados em moeda nacional corrente, também estão inclusos todas as despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, frete, seguros e demais despesas com transporte até o destino, embalagens e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação;

Informamos ainda que temos conhecimento e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital, bem como firmamos o compromisso de prestação dos serviços/entrega do produto licitado diretamente no município de **JUREMA**, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

Declaramos expressamente que estão incluídos nos preços propostos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que todos os serviços serão executados dentro da sua validade conforme edital.

Esclarecemos que os preços ofertados são fixos e irredutíveis durante o prazo de vigência do contrato caso a nossa proposta seja vencedora deste certame. Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.

Prazo de validade dos preços propostos, que será de 60 (sessenta) dias, contado da data do respectivo contrato, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal. O prazo de garantia /validade dos produto/serviços desta licitação será de 06 (seis) meses, contado (s) da data da sua entrega, salvo se outro mais vantajoso for assegurado pelo produtor/fabricante.

DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa Empresa nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente Instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Floriano 03 de Março de 2023

LUZIMARY ALVES

Assinado de forma digital por LUZIMARY

ALVES TEIXEIRA:65978374368

TEIXEIRA:65978374368 Dados: 2023.03.07 07:32:08 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

